
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 02.03.2026 № 212 

               г. Велиж 

 

О внесении изменений в 

муниципальную   программу 

«Создание условий для 

осуществления градостроительной 

деятельности на территории 

муниципального образования 

«Велижский муниципальный 

округ» Смоленской области» 

 

В соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих   принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации муниципального образования «Велижский 

муниципальный округ» Смоленской области от 13.08.2025 № 715 «Об 

утверждении Порядка принятия   решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании 

«Велижский муниципальный округ» Смоленской области», Уставом  

муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской 

области», Администрация муниципального образования «Велижский 

муниципальный округ» Смоленской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную   программу «Создание условий для 

осуществления градостроительной деятельности на территории муниципального 

образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области», 

утвержденную постановлением Администрации муниципального образования 

«Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 08.09.2025 № 758 

следующие изменения:                                                                                                             

1.1) В паспорте муниципальной программы раздела 2 строку «Объемы 

финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в 



разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, 

второй годы планового периода)» изложить в следующей редакции: 

« 
1.4. Объемы финансового 

обеспечения за весь 

период реализации (по 

годам реализации и в 

разрезе источников 

финансирования на 

очередной финансовый 

год и первый, второй 

годы планового периода) 

- общий объем финансирования составляет 4048,48 

тыс. руб., 

- год начала реализации муниципальной программы - 

отчетный финансовый год (всего) – 4048,48 тыс. рублей; 

- очередной финансовый год (всего) – 0,0 тыс. рублей, 

из них: 

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей; 

средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 0,0 тыс. рублей; 

средства внебюджетных источников - 0,0 тыс. 

рублей 

- 1-й год планового периода (всего) – 0,0 тыс. рублей, 

из них; 

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей; 

средства областного бюджета -0,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 0,0 тыс. рублей; 

средства внебюджетных источников - 0,0 тыс. 

рублей; 

- 2-й год планового периода (всего) – 0,0 тыс. рублей, 

из них: 

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей; 

средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 0,0 тыс. рублей; 

средства внебюджетных источников - 0,0 тыс. 

рублей 

                                                                                                                                      

»; 

1.2) В части 4 таблицу «Финансовое обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

N 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы/источник 

финансового обеспечения 

Всего, 

тыс. 

рублей 

Объем финансового обеспечения по годам 

(этапам) реализации, тыс. рублей 

очередной 

финансовый год 

1-й год 

планового 

периода 

2-й год 

планового 

периода 

1 2 3 4 5 6 

1. Муниципальная программа 

«Создание условий для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности на территории 

муниципального образования 

«Велижский муниципальный 

округ» Смоленской области» 

(всего), в том числе: 

0 0 0 0 



1.1. федеральный бюджет 0 0 0 0 

1.2. областной бюджет 0 0 0 0 

1.3. местный бюджет 0 0 0 0 

1.4. внебюджетные средства 0 0 0 0 

                                                                                                                                           

»; 

1.3) В разделе 6 таблицу «Сведения о финансировании структурных 

элементов муниципальной программы «Создание условий для осуществления 

градостроительной деятельности на территории муниципального образования 

«Велижский муниципальный округ» Смоленской области» 

« 

№ 

п/п 

Наименование Участник 

муницип

альной 

программ

ы 

Источник 

финансов

ого 

обеспече

ния 

(расшифр

овать) 

Объем средств на реализацию муниципальной 

программы на очередной финансовый год и 

плановый период (тыс. рублей) 

всего отчетный 

финансов

ый год 

очередной 

финансовы

й год 

1-й год 

плановог

о 

периода 

2-й год 

плановог

о 

периода 

2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

1 Разработка и 

внесение 

изменений в 

генеральный план, 

правила 

землепользования 

и застройки 

муниципального 

образования 

«Велижский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области 

Админи

страция 

муницип

ального 

образова

ния 

«Велижс

кий 

муницип

альный 

округ» 

Смоленс

кой 

области 

Средства  

областног

о бюджета 

0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

муниципа

льного 

образован

ия 

«Велижск

ий 

муниципа

льный 

округ» 

Смоленск

ой 

области 

600,0 600,0 0,0 0 0 



2 Разработка 

документации для 

внесения сведений 

в государственный 

кадастр 

недвижимости о 

границах 

населенных 

пунктов 

муниципального 

образования 

«Велижский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области 

Админи

страция 

муницип

ального 

образова

ния 

«Велижс

кий 

муницип

альный 

округ» 

Смоленс

кой 

области 

Средства  

областног

о бюджета 

0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

муниципа

льного 

образован

ия 

«Велижск

ий 

муниципа

льный 

округ» 

Смоленск

ой 

области 

0 0 0 0 0 

3 Разработка 

документации для 

внесения сведений в 

государственный 

кадастр 

недвижимости о 

границах 

территориальных 

зон 

муниципального 

образования 

«Велижский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области 

Админи

страция 

муницип

ального 

образова

ния 

«Велижс

кий 

муницип

альный 

округ» 

Смоленс

кой 

области 

Средства  

областног

о бюджета 

0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

муниципа

льного 

образован

ия 

«Велижск

ий 

муниципа

льный 

округ» 

Смоленск

ой 

области 

0 0 0 0 0 

Итого по комплексу процессных мероприятий 600,0 600,0 0 0 0 

Всего по муниципальной программе 600,0 600,0 0 0 0 

 



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой 

муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской 

области.  

3. Отделу по информационным технологиям Администрации 

муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской 

области опубликовать настоящее постановление в газете «Велижская новь» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования «Велижский 

муниципальный округ» Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального образования 

«Велижский муниципальный округ» 

Смоленской области                                                                                  Г.А. Валикова 

 


